» Fendi si possano concedere ad altri
 » come devoluti ipso jure. Decretando,
 » dichiarando Noi, che li suddetti In-
 » vestiti non possino essere liberati, e
 » abilitati dal suddetto peso, e condi-
 » zione di tener Casa aperta, e abitare
 » in detta Città non solo dal detto Ma-
 » gistrato, e Consiglio, ma ne anco dal
 » Legato pro tempore di essa Città, nè
 » meno da Noi, e Nostri Successori Ro-
 » mani Pontefici, se non sarà fatta es-
 » pressa, e individua menzione nelle
 » Lettere Apostoliche, delli suddetti pe-
 » si, e condizione, poichè con essi, e
 » non altrimenti gli abbiamo fatta la
 » presente concessione. E sopra di ciò
 » glie ne stipolarete l'Istromento neces-
 » sario, poichè tal' è mente Nostra es-
 » pressa. Volendo, e Decretando, che
 » la presente vaglia, ancorchè detti Fer-
 » retti non siano Cittadini Ferraresi,
 » non ostante qualsivoglia Costituzioni,
 » Ordinazioni Apostoliche, leggi, sta-
 » tuti, etiam di detta Città, Riti, Con-
 » suetudini, il Nostro Breve di non con-
 » cedere Feudo nel Ferrarese, se non a
 » Ferraresi, e tutte altre cose, che fa-
 » cessero in contrario, a quali tutte,
 » e singole, avendo il lor tenore qui per
 » espresso a sufficienza, per questa volta,
 » e a quest' effetto, espressamente de-
 » roghiamo. Dato nel Nostro Palazzo
 » Apostolico di Monte Cavallo li 2 di Lu-
 » glio 1638.

Urbanus Papa Octavus.

§. 7. Cum autem sicut eadem ex-
 positio subjungebat, dicti Exponentes,
 præmissa omnia, quo in posterum quo-
 que firmiter sint, et serveantur exactius,
 Apostolicæ Confirmationis Nostræ pa-
 trocinio communiri summopere deside-
 rent. Nos igitur, ipsos exponentes, et
 eorum singulares personas, a quibusvis
 excommunicationis, et interdicti, aliis-
 que Ecclesiasticis censuris, sententiis,
 et pænis quovis modo, et quacumque
 de causa latis, si quas forte incurre-
 runt, hujus tantum rei gratia, absol-
 ventes, et absolutum fore censentes,
 supplicationibus eorum nomine Nobis
 humiliter porrectis inclinati, memora-
 tas Clementis Constitutionem, seu sub
 Plumbo expeditas, ac Gregorii, et Ur-
 bani Prædecessorum prædictorum lite-
 ras, nec non præinsertum ejusdem Ur-
 bani Prædecessoris Chirographum cum
 omnibus, et singulis in illis contentis,
 et expressis, ac inde sequutis, auctori-
 tate Apostolica, tenore præsentium, ap-
 probamus, et confirmamus, illisque in-
 violabilis Apostolicæ firmitatis robur
 adjicimus, omnesque, et singulos ju-

Confirmatur supra rela-
 tur privilegia,
 concessiones,
 et gratiæ.

ris, et facti etiam substantialia defectus; si desuper in præmissis quomodolibet intervenerint, supplemus, et sanamus, et quatenus opus sit præmissa omnia in dictorum Clementis, Gregorii, et Urbani Prædecessorum Literis, et Chirographo expressa, et contenta, auctoritate, et tenore præsentis innovamus, seu de novo concedimus.

§. 8. Decernentes, easdem præsentis Literas, semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac dictis Exponentibus, aliisque ad quod pro tempore quancumque spectabit plenissime suffragari, sicque, et non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, et Cameræ prædictæ Clericos Præsidentes, aliosque Sedis prædictæ Ministros, et Officiales, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 9. Non obstantibus omnibus, et singulis, quæ dicti Clemens, Gregorius, et Urbanus Prædecessores in suis respective Literis voluerunt non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die Vigesima Novembris, millesimo septingentesimo quinquagesimo octavo, Pontificatus Nostri Anno primo.

LXVIII.

Confirmatio Statutorum Universitatis Aurificæ Civitatis vulgo *Carpentrasso* in Comitatu Venayssini.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Ad Pastorale fastigium, meritis licet imparibus, eveci, illa, quæ pro felici, prosperoque Artium, ac Universitatum Artium Status Nostri Ecclesiastici, cuius commodis peculiari paternæ Charitatis affectu studemus, regimini provide constituta, atque ordinata esse noscuntur, ut firma semper, atque inviolata persistant, Apostolici

Bull. Rom. Tom. I.

muniminis præsidio, cum id ad Nobis petitur, libenter constabilimus.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii, Universitas, et Homines artis Aurificum Civitatis Nostræ Carpentoraten, et Comitatus Nostri Venayssini, quod ipsi alias, pro felici ejusdem Universitatis, et Artis directione, et gubernio, nonnulla Statuta a tunc existente Archiepiscopo Episcopo Carpentoraten, ac dilecto filio Magro Paschale Aquaviva in Civitate Nostra Avenionen, ejusque Comitatu, et Districtu, tunc Sedis Apostolicæ Vice-Legato, nec non a Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, et dilectorum filiorum Romanæ Curie Prælatorum, Avenionen nuncupata, approbata, in unum redigi curarunt, tenoris qui sequitur, videlicet: